
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 90 del 24-07-2014  

 
 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE AL PIANO SOCIALE DI ZONA S10 (EX S4),IN ESECUZIONE DEL DECRETO DELL'AGENZIA 
NAZIONALE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA,DELL' IMMOBILE SITO 
IN SALA CONSILINA PER DESTINARLO AD ATTIVITA' SOCIALI  
 
L'anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di Luglio alle ore 13:15 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che delibera del Coordinamento Istituzionale dell'Ambito Territoriale S10 (ex S4) n° 8 del 05/04/2013, tra 
l'altro, si incaricava l'Ufficio del Piano Sociale di Zona S10 (ex S4) a predisporre una nota di richiesta, 
indirizzata all'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e destinazione dei beni confiscati, per 
l'assegnazione a favore dell'Ente Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) - Comune Capofila Sala Consilina 
(SA) di beni confiscati alla criminalità organizzata, ubicati nel nostro territorio, per finalità sociali; 

 

che con nota n° 1750 del 06/08/2013, in esecuzione della sopra citata deliberazione, il Sindaco p.t. del 
Comune di Sala Consilina – Capofila del Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) chiedeva, all'Agenzia 
Nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni confiscati alla criminalità organizzata, di poter 
acquisire al proprio patrimobile immobiliare il bene confiscato alla criminalità organizzata ubicato nel 
Comune di Sala Consilina al fine di destinare tale immobile a finalità sociali realizzate nell'Ambito della 
Programmazione Territoriale a titolarità del Piano di Zona S10 (ex S4); 

 

che, a soddisfacimento della sopra citata richiesta, l' ANBSC con nota prot. n° 5522 del 18/02/2014, 
acquisita in pari data agli atti dell'Ente al n° 2723, trasmetteva il Decreto di Assegnazione (prot. n° 
5515/2014) dell'appartamento sito in Sala Consilina alla via Mezzacapo n° 251 piano 4°, riportato al 
N.C.E.U. del medesimo comune, al foglio n° 18 part. 1520 sub. 13; 

 

che con determina dirigenziale del Responsabile dell'Ufficio del Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4), 
n° 4 del 27/03/2014, per tutte le motivazioni riportate nella premessa dello stesso provvedimento, si 
impegnava la somma di € 31.952,80 per l'esecuzione di lavori di ristrutturazione dell'immobile in 
argomento, demandando i consequenziali adempimenti all'Area Tecnica del Comune di Sala Consilina – 
Capofila del Piano Sociale; 

 

Richiamata la determina del Dirigente dell'Area Tecnica n° 164 del 30/06/2014, con la quale, tra l'altro, si 
approvavano le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori medesimi redatto, in data 
09/06/2014, dal direttore dei lavori geom. Rolando Esposito; 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, assegnare al Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) l'immobile in 
argomento precisando che: 

 è onere del Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) provvedere alle richieste di allacciamento 
delle utenze; 

 sono a carico del Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) tutte le spese di gestione, condominiali, 
di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta 
alcuno impegno di spesa; 



 

Con voti..... 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ad ogni effetto riportati e trascritti: 

 

1. di prendere atto della nota prot. n° 5522 del 18/02/2014, acquisita in pari data agli atti dell'Ente 
al n° 2723, con la quale l'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni 
confiscati alla criminalità organizzata, trasmetteva il Decreto di Assegnazione (prot. n° 
5515/2014) dell'appartamento sito in Sala Consilina alla via Mezzacapo n° 251 piano 4°, distinto in 
catasto al foglio n° 18 part. 1520 sub. 13 in favore del Comune di Sala Consilina; 

2. di prendere atto che, come rilevasi dal decreto di assegnazione sopra citato, l'immobile "...è 
trasferito, nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, al patrimonio indisponibile del Comune 
di Sala Consilina per finalità sociali". 

3. di assegnare in uso al Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) l'immobile di cui al precedente 
punto per destinarlo a finalità sociali; 

4. di precisare, a tal riguardo, che: 

- sono a carico del Piano Sociale di Zona Ambito S10 (ex S4) le spese di gestione, condominiali, di 
manutenzione ordinaria e straordinaria; 

- è onere del Piano Sociale provvedere alla richiesta di allacciamento delle utenze; 

5. di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica e al Dirigente dell’ Area Finanze l'adozione degli atti 
consequenziali; 

PARERI: 

si esprime parere positivo, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica. 

li 23/7/2014 

 

IL DIRIGENTE dell'Area Tecnica 

f.to ing. Attilio De Nigris 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di 
legge; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge; 



 

D E L I B E R A 

1 - di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge; 

2 - di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere. 

 

 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 25/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li __________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-08-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


